Протокол № 523
заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации «Альянс строителей Приморья»
07 февраля 2019 г. 	                                                       г. Владивосток
1.Савранский Борис Владимирович, генеральный директор ЗАО «СК «Дальний Восток»
2. Субботин Александр Александрович, президент ООО «Дальстройбизнес II»
3. Стефашин Юрий Васильевич, главный инженер ПАО ВП «Электрорадиоавтоматика»
4. Блохина Валерия Дмитриевна, генеральный директор ООО «Примстройконтроль»
5. Сигинур Николай Фрайкович, генеральный директор ИСГ «Стройинвест»
6. Костюков Евгений Сергеевич, директор НПЦ «Современные климатические системы»
7. Шамыгина Галина Николаевна, директор ООО «Новый дом»
Председательствующий: Федоренко Сергей Владимирович
Присутствуют: Председатель и 7 членов Совета. Кворум имеется.
Приглашенный: директор АСО «АСП» Линевич Наталья Николаевна, Почетный Председатель Совета АСО «АСП» Нескоблинов Владимир Васильевич, главный инженер АО «Генподрядчик» Федоров Владимир Анатольевич, заместитель директора АСО «АСП» по организационным вопросам Куликова Надежда Николаевна, Председатель Контрольного комитета АСО «АСП» Флоря Владимир Олегович, главный инженер ООО «АЛЬЯНС-ПРИМ» Доронина Рита Витальевна.
Секретарь: Яковлева Ксения Сергеевна
[bookmark: _Hlk485128235][bookmark: _Hlk485125547]Повестка дня:
1. Об организации празднования дня строителя;
2. О применении к ООО «АЛЬЯНС-ПРИМ» меры дисциплинарного воздействия «приостановление права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства»;
3. О графике проведения заседаний Совета АСО «АСП» в 2019 г.;
4. О плане работы на 2019 год, распределении членов Совета по группам и направлениям.
Решения, принятые Советом:
[bookmark: _Hlk483832162][bookmark: _Hlk483229268][bookmark: _Hlk485286667]По первому вопросу повестки дня:
[bookmark: _Hlk500495332]Слушали: С.В. Федоренко, который предложил провести профессиональный праздник «День строителя» в августе 2019 года.
Голосовали: «ЗА» 8, «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 8.
Постановили: принять к сведению, программу проведения профессионального праздника «День строителя» обсудить на следующем заседании Совета АСО «АСП».

По второму вопросу повестки дня:
Слушали: В.О. Флоря, который сообщил о том, что за период с 2014 г. по 2018 г. ООО «АЛЬЯНС-ПРИМ» был заключен 121 муниципальный контракт, снижение начальной цены контракта в 80% случаев составляло 50%, что негативно повлияло на качество и сроки выполняемых работ. Так в 2018 году Контрольным комитетом АСО «АСП» в отношении ООО «АЛЬЯНС-ПРИМ» были проведены внеплановые выездные проверки с оформлением соответствующих актов по следующим объектам:
1. Выполнение подрядных работ по капитальному ремонту подъезда жилого дома № 7 по ул. Сельской (№ 3253625916818000089 от 23.05.2018);
2. Выполнение подрядных работ по ремонту пищеблока в МБОУ «СОШ № 22» (№ 3253609007018000010 от 02.07.2018);
3. Выполнение работ по ремонту большого и малого спортивных залов со вспомогательными помещениями в МБОУ «СОШ № 64» (№ 3253610154018000006 от 31.07.2018);
4. Выполнение подрядных работ по ремонту внутренних помещений МБДОУ «Центр развития ребенка - Детский сад № 42» (№ 3254311763018000003 от 03.09.2018);
5. Выполнение подрядных работ по капитальному ремонту кровли жилого дома № 14 по ул. Киевской (№ 3253625916818000200 от 24.09.2018);
6. Выполнение подрядных работ по капитальному ремонту жилого дома № 10 по ул. Сафонова (№ 3253625916818000090 от 23.05.2018);
7. Выполнение подрядных работ по капитальному ремонту мест общего пользования жилого дома № 46 по ул. Некрасовской (№ 3253625916818000141 от 23.07.2018);
8. Выполнение подрядных работ по ремонту фасада здания МБДОУ «Детский сад № 168» (№ 3253704320318000005 от 23.07.2018).
По итогам проведения внеплановых выездных проверок Дисциплинарным комитетом АСО «АСП» были применены меры дисциплинарного воздействия в виде предписаний и предупреждений (Протокол ДК № 49-18, Протокол ДК № 47-18, Протокол ДК № 48-18, Протокол ДК № 59-18, Протокол ДК № 60-18, Протокол ДК № 61-18, Протокол ДК № 62-18, Протокол ДК № 63-18).
       Сложившаяся ситуация свидетельствует о том, что предпринимаемые меры дисциплинарного воздействия не являются действенными по отношению к ООО «АЛЬЯНС-ПРИМ».
       На основании вышеизложенного Дисциплинарный комитет АСО «АСП» рекомендовал Совету АСО «АСП» применить меру дисциплинарного воздействия «приостановление права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства».
Голосовали: «ЗА» 7, «ПРОТИВ» 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» 1.
Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия «приостановление права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства» сроком на 60 календарных дней в отношении ООО «АЛЬЯНС-ПРИМ». По истечении срока дисциплинарного воздействия Контрольному комитету АСО «АСП» провести внеплановую проверку на предмет устранения допущенных правонарушений.

По третьему вопросу повестки дня:
Слушали: С.В. Федоренко, который предложил утвердить даты проведения плановых заседаний Совета АСО «АСП» на 25.04.2019, 11.07.2019, 31.10.2019 с временем начала 16:00.
Голосовали: «ЗА» 8, «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 8.
Постановили: утвердить даты проведения заседаний Совета АСО «АСП» на 25.04.2019, 11.07.2019, 31.10.2019 с временем начала каждого заседания 16:00.

По четвертому вопросу повестки дня:
[bookmark: _GoBack]Слушали: Е.С. Костюкова, Ю.В. Стефашина, С.В. Федоренко, Б.В. Савранского, Н.Н. Куликову, В.Д. Блохину которые сообщили о проводимой работе и о плане работы на 2019.
Голосовали: «ЗА» 8, «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 8.
Постановили: принять к сведению.

Председатель Совета                                                С. В. Федоренко
М.П.
2

1

Протокол №

52

3

заседания Совета Ассоциации

Саморегулируемой организации «Альянс строителей Приморья»

07

февраля

201

9

г.

г.

Владивосток

1

.Савранский Борис Владимирович, генеральный директор ЗАО

«

СК

«

Дальний Восток

»

2

.

Субботин Александр Александрович,

президент

ООО

«

Дальстройбизнес

II»

3

.

Стефашин Юрий Васильевич, главный инженер ПАО ВП

«

Электрорадиоавтоматика

»

4

.

Блохина Валерия Дмитриевна, генеральный директор ООО

«

Примстройконтроль

»

5

. Сигинур Николай Фрайкович, генеральный директор

ИСГ

«

Стройинвест

»

6

. Костюков Евгений Сергеевич, директор НПЦ

«

Современные климатические системы

»

7. Шамыгина Галина Николаевна, директор ООО

«

Новый дом

»

Председательствующий:

Федоренко Сергей Владимирови

ч

Присутствуют:

Председатель и

7

членов Совета. Кворум имеется.

Приглашенный:

директор АСО

«

АСП

»

Линевич Наталья Николаевна

, Почетный Председатель Совета

АСО

«

АСП

»

Нескоблинов Владимир Васильевич,

главный инженер АО

«

Генподрядчик

»

Федоров Владимир

Анатольевич, заместитель директора АСО

«

АСП

»

по организационным вопросам Куликова Надежда

Николаевна,

Председатель Контрольного комитета

АСО

«

АСП

»

Флоря Владимир Олегович, главный инженер

ООО

«

АЛЬЯНС

-

ПРИМ

»

Доронина Рита Витальевна.

Секретарь:

Яковлева Ксения Сергеевна

Повестка дня:

1.

Об организации празднования дня строителя

;

2.

О применении к ООО

«

АЛЬЯНС

-

ПРИМ

»

меры дисциплинарного воздействия

«

приостановление права

выполнять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства

»

;

3.

О графике проведения заседаний

Совета АСО

«

АСП

»

в 2019 г.

;

4.

О плане работы на 2019 год, распределении членов Совета по группам и направлениям

.

Р

ешения, принятые Советом:

По

первому

вопросу повестки дня:

Слушали

:

С

.

В.

Федоренко

, котор

ый предложил провести профессиональный праздник

«

День строителя

»

в

августе 2019 года.

Голосовали:

«ЗА»

8

,

«ПРОТИВ»

0,

ЕДИНОГЛАСНО

8

.

Постановили

:

принять к сведению, программу проведения профессионального праздника «День строителя»

обсудить на следующем заседании Совета АСО «АСП».

По

второму

вопросу повестки дня:

Слушали

:

В.О. Флоря, который сообщил о

то

м

, что за период

с 2014 г. по 2018 г. ООО

«

АЛЬЯНС

-

ПРИМ

»

был

заключен 121 муниципальный контракт, снижение начальной цены контракта в 80

%

случаев составляло 50

%

,

что негативно повлияло на качество и сроки выполняемых работ. Так в 2018 году Контрольным комитетом

АСО

«

АСП

»

в отношении ООО

«

АЛЬЯНС

-

ПРИ

М

»

были проведены внеплановые выездные проверки с

оформлением соответствующих актов по следующим объектам:

1.

Выполнение подрядных работ по капитальному ремонту подъезда жилого дома

№ 7

по ул. Сельской

(№

3253625916818000089 от 23.05.2018

)

;

2.

Выполнение подрядных работ по ремонту пищеблока в МБОУ

«

СОШ

№

22»

(№

3253609007018000010

от

02.07.2018

)

;

3.

Выполнение работ по ремонту большого и малого спортивных залов со вспомогательными помещениями

в МБОУ

«

СОШ

№

64»

(№

3253610154018000006

от 31.07.2018

)

;

4.

Выполнение подрядных работ по ремонту внутренних помещений МБДОУ

«

Центр развития ребенка

-

Детский сад

№

42

»

(№

3254311763018000003

от 03.09.2018

)

;

5.

Выполнение подрядных работ по капитальному ремонту кровли жилого дома

№

14

по ул. Киевской

(№

3253625916818000200 от 24.09.201

8)

;

6.

Выполнение подрядных работ по капитальному ремонту жилого дома

№ 10

по ул. Сафонова

(№

3253625916818000090 от 23.05.2018

)

;

7.

Выполнение подрядных работ по капитальному ремонту мест общего пользования жи

лого дома

№ 46

по

ул. Некрасовской

(№

3253625916818000141

от 23.07.2018

)

;

8.

Выполнение подрядных работ

по ремонту

фасада здания МБДОУ

«

Детский сад

№

168»

(№

3253704320318000005 от 23.07.2018

)

.

По итогам проведения внеплановых выездных проверок Дисциплинарным к

омитетом АСО

«

АСП

»

были

применены меры дисциплинарного воздействия в виде предписаний и предупреждений (Протокол ДК

№

1     Протокол №  52 3   заседания Совета Ассоциации    Саморегулируемой организации «Альянс строителей Приморья»    07   февраля   201 9   г.                                                                   г.  Владивосток   1 .Савранский Борис Владимирович, генеральный директор ЗАО  « СК  « Дальний Восток »   2 .   Субботин Александр Александрович,  президент   ООО  « Дальстройбизнес  II»   3 .   Стефашин Юрий Васильевич, главный инженер ПАО ВП  « Электрорадиоавтоматика »   4 .  Блохина Валерия Дмитриевна, генеральный директор ООО  « Примстройконтроль »   5 . Сигинур Николай Фрайкович, генеральный директор  ИСГ  « Стройинвест »   6 . Костюков Евгений Сергеевич, директор НПЦ   « Современные климатические системы »   7. Шамыгина Галина Николаевна, директор ООО  « Новый дом »   Председательствующий:   Федоренко Сергей Владимирови ч   Присутствуют:   Председатель и  7   членов Совета. Кворум имеется.   Приглашенный:   директор АСО  « АСП »  Линевич Наталья Николаевна , Почетный Председатель Совета  АСО  « АСП »  Нескоблинов Владимир Васильевич,   главный инженер АО  « Генподрядчик »  Федоров Владимир  Анатольевич, заместитель директора АСО  « АСП »  по организационным вопросам Куликова Надежда  Николаевна,  Председатель Контрольного комитета  АСО  « АСП »  Флоря Владимир Олегович, главный инженер  ООО  « АЛЬЯНС - ПРИМ »   Доронина Рита Витальевна.   Секретарь:   Яковлева Ксения Сергеевна   Повестка дня:   1.   Об организации празднования дня строителя ;   2.   О применении к ООО  « АЛЬЯНС - ПРИМ »  меры дисциплинарного воздействия  « приостановление права  выполнять строительство,  реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства » ;   3.   О графике проведения заседаний  Совета АСО  « АСП »  в 2019 г. ;   4.   О плане работы на 2019 год, распределении членов Совета по группам и направлениям .   Р ешения, принятые Советом:   По  первому   вопросу повестки дня:   Слушали :  С . В.   Федоренко , котор ый предложил провести профессиональный праздник  « День строителя »  в  августе 2019 года.   Голосовали:   «ЗА»   8 ,   «ПРОТИВ»   0,   ЕДИНОГЛАСНО   8 .   Постановили :   принять к сведению, программу проведения профессионального праздника «День строителя»  обсудить на следующем заседании Совета АСО «АСП».     По  второму   вопросу повестки дня:   Слушали :  В.О. Флоря, который сообщил о  то м , что за период  с 2014 г. по 2018 г. ООО  « АЛЬЯНС - ПРИМ »  был  заключен 121 муниципальный контракт, снижение начальной цены контракта в 80 %  случаев составляло 50 % ,  что негативно повлияло на качество и сроки выполняемых работ. Так в 2018 году Контрольным комитетом  АСО  « АСП »  в отношении ООО  « АЛЬЯНС - ПРИ М »  были проведены внеплановые выездные проверки с  оформлением соответствующих актов по следующим объектам:   1.   Выполнение подрядных работ по капитальному ремонту подъезда жилого дома  № 7  по ул. Сельской   (№  3253625916818000089 от 23.05.2018 ) ;                          2.   Выполнение подрядных работ по ремонту пищеблока в МБОУ  « СОШ  №  22»   (№  3253609007018000010  от  02.07.2018 ) ;   3.   Выполнение работ по ремонту большого и малого спортивных залов со вспомогательными помещениями  в МБОУ  « СОШ  №  64»   (№  3253610154018000006  от 31.07.2018 ) ;   4.   Выполнение подрядных работ по ремонту внутренних помещений МБДОУ  « Центр развития ребенка  -   Детский сад  №   42 »  (№  3254311763018000003  от 03.09.2018 ) ;   5.   Выполнение подрядных работ по капитальному ремонту кровли жилого дома  №  14  по ул. Киевской   (№  3253625916818000200 от 24.09.201 8) ;   6.   Выполнение подрядных работ по капитальному ремонту жилого дома  № 10  по ул. Сафонова   (№  3253625916818000090 от 23.05.2018 ) ;   7.   Выполнение подрядных работ по капитальному ремонту мест общего пользования жи лого дома  № 46  по  ул. Некрасовской   (№  3253625916818000141  от 23.07.2018 ) ;   8.   Выполнение подрядных работ  по ремонту   фасада здания МБДОУ  « Детский сад  №  168»   (№  3253704320318000005 от 23.07.2018 ) .   По итогам проведения внеплановых выездных проверок Дисциплинарным к омитетом АСО  « АСП »  были  применены меры дисциплинарного воздействия в виде предписаний и предупреждений (Протокол ДК  №